« Omnes ergo qui eam mei causa diligunt, dulcius influam et suaviori familiaritate ad me traham. Omnibus etiam, qui mihi pro ipsa laudes sive gratias referunt, et mihi congratulando favent quod tales elegi et perfeci, quidquid in ea sibi maxime placuit dabo illis ; insuper quod mihi magis in ea complacuit, etiam illis superaddam. In extremis quoque ejus, cum eam assumpturus advenero, qui tunc cum devotione et desiderio corda sua ad gratiam meam præparant, agentes gratias pro impensis illi beneficiis, secundum quod desideratis hæc dabo vobis. Quibusdam spiritualem consolationem infundam ; aliis illuminatam animam, sive amoris fervorem tribuam ; aliis ratiocinabilem sapientiam, vel utilem doctrinam qua alios instruant conferam ; aliis Religionis augmentum, ut sint cæteris in exemplum. » Tunc illa Dominum requisivit dicens : « Et quibus, mi Domine,

Quænam  
virtutes  
Domino in  
Mechtildi  
placuerunt.

Hanc  
beatam pie  
coletibus  
beneficia  
promissa.

modis gratias tibi agere et laudes pro ea referre debemus? » Respondit: « Gratias mihi agite pro omnibus quæ unquam in ea perfeci bonis et adhuc facio. et in æternum sum facturus: specialiter pro excellenti delectatione et amœnosa requie quam habui in ea; pro deliciosa influitione quam in eam declinabam; pro sancta operatione Spiritus mei in ea, et perfecta fruitione qua deliciis meis in ea perfruebar. »

---

## CAPUT XXVII.

DE FUTURA RESURRECTIONE MORTUORUM<sup>1</sup>.

**I**N aniversario cuiusdam, cum ad Vigilias Responsorium *Redemptor meus vivit*, cantaretur, vidit animam ejus ineffabili gaudio et delectatione Dominum Jesum amplexantem et eadem verba dulcissime decantantem; agnovitque divinitus quod animæ in cœlis inæstimabili gaudio de Christi humanitate exsultant, et quoties in terris homines intente hæc verba vel aliud quid de futura eorum resurrectione cantant, statim indicibili resultant gaudio, videntes ipsam veritatem in glorificata Christi humanitate, certi quod ipsi etiam resurgent, orantque pro his qui hic psallunt in terris, ut illam felicitatem etiam ipsi digne consequi mereantur. Agnovit etiam quod dum homo hæc verba devote profert, eisdem per fidem corpus suum sanctificatur, ut dignius hac gloria perfruatur.

1. Neque caput illud XXVII, neque duo quæ subsequuntur, scilicet XXVIII et XXIX, occurunt in codicibus Sangallensi, Guelferbyano, Lipsiensi, etc.; ea vero descriptimus ex latina editione veteri Antonii de Fantis.

## CAPUT XXVIII.

## DE REDEMPTIONE CAPTIVORUM.

**I**TEM dixit ad eam Dominus: « Qui pro captivis sive in corpore sive in peccatis proficie voluerit orare, oret me per amorem, qui me in utero Virginis novem mensibus captivavit; secundo, qui pannis et fascia constringit; tertio, qui me vinctum in manus impiorum tradidit; quarto, per vincula quibus me Judæi tradiderunt vinctum in manus judicis; quinto, cum ad columnam fui ligatus in flagellatione; sexto, cum contemptus fui clavis cruci affixus; septimo, cum in sindone involutus, mortuus, et sepulchro sui inclusus, quatenus per amorem qui in omnibus his me vinctum tenuit, liberem hominem illum ab omnibus vinculis suis, sive peccatis.